
Veidojam Eiropu kopā ar 
vietējām pašvaldībām

dalībnieki

ietvertie reģioni

koordinējošās iestādes– 
starpnieki

visvairāk pārstāvētās 
valstis

Jaunumi 
Dalībnieku un partneru interaktīva karte. Visvairāk pārstāvju šobrīd ir no Itālijas, Spānijas un Portugāles, bet vispār 
dalībnieki un partneri ir izkaisīti pa visu ES — no Kanāriju salām līdz Latvijai! 

230 pašvaldības jau ir saņēmušas metāla plāksni un dalības komplektu; 93 dalībnieki no Itālijas, Spānijas un 
Portugāles tikās pirmajās trīs ievada sesijās 2022. gada decembrī, lai iepazītos ar tīkla aktivitātēm, priekšrocībām 
un rīkiem un — vissvarīgākais — satiktu citus projekta dalībniekus. Līdz 2023. gada martam uzaicinājumu viesoties 
Briselē, lai apmeklētu Eiropas institūcijas, ir saņēmušas pirmās trīs grupas.  

reģistrēto skaits 
Futurium platformā

Itālija, 
Spānija un 
Portugāle

Projekta “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām 
pašvaldībām” tīkls sper platus soļus pretim 
mērķim tuvināt Eiropas Savienību tās 
pilsoņiem. Projekta mērķis ir ambiciozs: radīt 
vietējā līmenī ievēlētu politiķu Eiropas tīklu, 
kas sniedz informāciju par Eiropas Savienību. 
Pateicoties priviliģētai pieejai ES institūcijām, 
dalība tīklā sniedz vietējiem politiķiem 
iespēju runāt par vietējiem vēlētājiem 
aktuāliem ES jautājumiem.  

Simtiem vēlētu pārstāvju (no ciematiem, 
pilsētām, reģioniem un citiem vietējās 
pārvaldes līmeņiem) jau ir atsaukušies Eiropas 
Komisijas aicinājumam piedalīties šajā 
aliansē, kas ir solis pretim vienotas Eiropas 
publiskās telpas izveidei. 

 Biletens
420

110
25

210

n.1 | 03/2023

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_lv


Vietējās pašvaldības veids Iedzīvotāju skaits

Veicinošie pasākumi

Projekta “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām” 
tīkla darbība uzsākās ar vairākiem publiskiem 
pasākumiem 2022. gadā, piemēram, Eiropas Reģionu 
un pilsētu nedēļa, Viedo pilsētu Expo pasaules kongress 
Barselonā un Salon des Maires Parīzē. 2023. gadā tīkls tiks 
popularizēts vēl vairākos pasākumos. 

Reklāmas materiāli tiešsaistē

Dalībnieki ir aktīvi arī tiešsaistē: projekta komunikācijā tiks 
izmantoti oficiālajā tīmekļa vietnē pieejamie komunikāciju 
materiāli, kas ir lejupielādēti simtiem reižu. Starp 
materiāliem ir Facebook, LinkedIn un Twitter lietošanai gatavi 
reklāmkarogi, teksts un vizuālie materiāli visās valodās.

Tikšanās ar projekta kopienu

Kopiena aug strauji, pateicoties Futurium, tiešsaistes 
platformai, kurā deputāti var, piemēram, sazināties 
viens ar otru, piekļūt oficiālajiem viņus interesējošiem 
ES materiāliem, publicēt informāciju par savu 
komunikāciju par ES vietējā līmenī. 200 deputāti jau ir 
izveidojuši Futurium profilu un publicējuši informāciju 
platformā. Platforma tiek kopīgota arī ar Reģionālo un 
vietējo deputātu reģionu tīkla komiteju. 

Vairāk nekā 
1 miljons 

iedzīvotāju

10 000–100 000
iedzīvotāju

100 000–
1 miljons 

iedzīvotāju

Pašvaldība

Reģions

Cits

Starplīmeņa pašvaldība 
(piemēram, province) Mazāk nekā 

10 000
iedzīvotāju

91%

2%

4%

3%

2%

47%

13%

37%

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_lv
https://futurium.ec.europa.eu/lv/eu-councillors/building-europe-local-councillors/discussion-forum


Ja jūs vēl neesat to izdarījis, reģistrējieties Futurium šeit. 

Kā tīkla biedriem Futurium platforma ir jūsu! Platformā 
varat dalīties ar informāciju par to, kā jūs iesaistāties ES 
jautājumu risināšanā savā vēlēšanu apgabalā, publicēt 
bildes no saviem pasākumiem, kuros izmantoti projekta 
komunikācijas materiāli, kā arī dalīties ar idejām. 

Lietojiet savu valodu, un automātiskais tulkotājs palīdzēs 
jums sazināties ar citiem. 

Ja jums ir jautājumi, apmeklējiet “Veidojam Eiropu kopā 
ar vietējām pašvaldībām” tīmekļa vietnes BUJ sadaļu 
vai sazinieties ar mumsinfo@eu-councillors.eu

Dalībnieku platforma

Kapicones (Capizzone) pašvaldība

Ko iegūst tīkla biedri?
Palīdzēt biedriem no Eiropas tīkla sniegt informāciju
 par ES nav vienkāršs process. Jāizprot auditorija, jārunā tās 
valodā, lai izprastu, kā piedāvāt pareizo atbalstu. Un kurš 
gan to spēj labāk par vietējo politiķi? Tāpēc Komisija aicina 
visus biedrus atbildēt uz īpašas aptaujas jautājumiem un 
identificēt būtiskākos tematus, kas ir svarīgi viņu vēlētājiem. 

Vēlāk visiem biedriem tiek piedāvāti vairāki pakalpojumi, 
sākot ar lietošanai gataviem ar ES saistītiem materiāliem 

un beidzot ar tīmekļsemināriem un vizītēm Briselē 
par identificētajām vietējām tēmām, un tie vienmēr ir 
pieejami attiecīgo biedru valodā! Atsevišķi izstrādātie 
materiāli  jau ir pieejami virtuālajā bibliotēkā, piemēram, 
materiāls par energokrīzi; visi materiāli ir izstrādāti 
atbilstoši  biedru specifiskajām vajadzībām. 

Uzziniet vairāk: 2023. gadā tiks organizēti vairāki ievada 
tīmekļsemināri, vizītes uz Briseli un ar ES tematiem 
saistītas informatīvas sesijas tiešsaistē.

Kāpēc “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”? 

Visa pamatā ir ideja, ka informēšana par ES ir atbildība, kas ir kopīga ES institūcijām un dalībvalstīm visos līmeņos, tostarp 
vietējā līmenī. Tāpēc nepieciešama vēl nebijusi alianse ar vietējo pārvaldes līmeni.  

2022. gadā tika likts vēl viens pamatakmens — “Konference par Eiropas nākotni”, kuras noslēguma ieteikumi ietvēra 
aicinājumu veidot vietējo deputātu tīklu (36. piedāvājuma 6. punkts).

Deputāti, kas pievienojas projekta “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām” tīklam, kopā ar iestādēm, vietējām 
kopienām un iedzīvotājiem, kuri piedalīsies Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2024. gadā, veido Eiropas pārvaldības 
pamatelementus. 

https://ecas.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-1046970-pWMuiAEoudGLQI3nvOBkiA48PWJzqZsJW5cSijtVIadcNzg7lH1xoXaH84MvQgkt75MPTactx7DSaszukwGBnzW-yntOf97TTHqFA2TMCTKe0S-Lm2HatNFkA4mjNX2zmt3oCCE3CpOfSvy3zcv0EbO7WX4zU8AeSWScNVBzge2PxO9pzHzwobxYOxCSKECTp4FODF0
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/frequently-asked-questions-faqs_lv
mailto:info%40eu-councillors.eu?subject=
https://futureu.europa.eu/lv/?locale=lv
https://prod-cofe-platform.s3.eu-central-1.amazonaws.com/6qjt7b4a6mhydh6gn6nsschdz13e?response-content-disposition=inline%253B%2520filename%253D%25222022.2472_LV_04.pdf%2522%253B%2520filename%252A%253DUTF-8%2527%25272022.2472_LV_04.pdf&response-content-type=application%252Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIA3LJJXGZPDFYVOW5V%252F20230217%252Feu-central-1%252Fs3%252Faws4_request&X-Amz-Date=20230217T035103Z&X-Amz-Expires=300&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=209c9bd1f9d47d9b4008483b4576b83c3e1fcf0bd47a03f2369a21bc12e92ef6

